
 
Dz.01.0021.15.2019 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr XV/226/2019  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 21 listopada 2019 r.  

 

 

w sprawie poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych na skrzyżowaniu ulic: 

Straszewskiego, Zwierzynieckiej, Franciszkańskiej, Smoleńsk  
 
 
Na podstawie § 3, pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463) Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Miejskiego Inżyniera Ruchu o poprawę bezpieczeństwa na przejściach dla 

pieszych na skrzyżowaniu ulic: Straszewskiego, Zwierzynieckiej, Franciszkańskiej, Smoleńsk 

(węzeł komunikacyjny „Filharmonia”). 
 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie: 

W związku z licznymi wnioskami mieszkańców o przywrócenie sygnalizacji świetlnej na 

skrzyżowaniu ulic przy budynku Filharmonii Rada Dzielnicy I zwraca się z wnioskiem 

o przeanalizowanie możliwości poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w tym 

rejonie. Skrzyżowanie ulic: Straszewskiego, Zwierzynieckiej, Franciszkańskiej, Smoleńsk jest 

obszarem, gdzie kierowcy nagminnie nie stosują się do ograniczeń prędkości, czy ustępowania 

pierwszeństwa pieszym. W związku z tym, że znajdują się tam dwie szkoły i przedszkole, 

uczestnikami ruchu pieszego bardzo często są dzieci. Rodzice apelują o poprawę 

bezpieczeństwa, ze szczególnym zwróceniem uwagi na drogę pieszą do Szkoły Podstawowej 

Nr 4 przy ul. Smoleńsk i zastosowanie środków ułatwiających pokonanie skrzyżowania przez 

dzieci oraz wymuszenie ograniczenia prędkości na kierowcach przy przejściach dla pieszych. 

Rodzice zwracają też uwagę na brak bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych na ulicy 

marszałka Józefa Piłsudskiego. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 


